Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, ano 155, n. 199, 16 out. 2018. Seção 3, p. 124.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 23, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2018

CONCURSO PÚBLICO

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA

PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, tendo em vista o
Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de
cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho e
formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de
10 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Retificar o Anexo Único do Edital nº 14/2018, publicado no Diário Oficial

da União, Seção 3, em 2 de julho de 2018, para inserir na lista de Candidatos Negros
aprovados para o cargo B02 – Analista Judiciário - Área Judiciária a candidata LÍVIA
LAYS AIRES SOUSA (Sub Judice), inscrição 0039453b, em cumprimento da decisão
liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança nº TST-MS- 1000605-
74.2018.5.00.0000.

RENATO DE LACERDA PAIVA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=530&pagina=124&data=16/10/2018
https://hdl.handle.net/20.500.12178/109209
https://hdl.handle.net/20.500.12178/140171